ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 1874/UBND-TH  Tuyên Quang, ngày 09 tháng 5 năm 2023

V/v thực hiện Nghị quyết số 74/NQ-CP
ngày 07/5/2023 của Chính phủ

Kính gửi: - Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

 Thực hiện Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2023 của

Chính phủ về Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 4 năm 2023;

 Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố căn cứ chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao tập trung nâng cao năng lực, hiệu quả

chỉ đạo điều hành và chủ động triển khai thực hiện các nội dung theo chỉ đạo

của Chính phủ tại Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07/5/2023. Trong đó, tập

trung thực hiện tốt những công việc cụ thể sau:

1.1. Quán triệt đến từng đơn vị, cán bộ, công chức, viên chức việc thực

hiện nghiêm túc Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành kèm theo

Quyết định số 05/2023/QĐ-UBND ngày 30/3/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh,

các chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 1628/UBND-NC ngày

21/4/2023 thực hiện Công điện số 280/CĐ-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng

Chính phủ và Văn bản số 1831/UBND-NC ngày 08/5/2023 về thực hiện Công

điện số 365/CĐ-TTg ngày 04/5/2023 của Thủ tướng Chính phủ về khẩn trương

rà soát, kịp thời xử lý các kiến nghị, đề xuất của địa phương, bộ, ngành, nâng

cao hiệu lực, hiệu quả chỉ đạo, điều hành; kiên quyết khắc phục tình trạng né

tránh, đùn đẩy công việc, tâm lý e dè, sợ sai, sợ trách nhiệm, không dám tham

mưu, đề xuất xử lý công việc, rút ngắn thời gian xử lý và nâng cao hiệu lực, hiệu

quả công tác chỉ đạo, điều hành. Xử lý nghiêm tổ chức, cá nhân né tránh, đùn

đẩy công việc, thoái thác nhiệm vụ, thiếu trách nhiệm để xảy ra chậm trễ hoặc

không quyết định các vấn đề, công việc thuộc thẩm quyền; thực hiện việc luân

chuyển, xử lý cán bộ sợ sai, sợ trách nhiệm trong thực thi công vụ. Kịp thời biểu

dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân thực hiện tốt chức trách, nhiệm vụ

được giao, bảo vệ cán bộ dám nghĩ, dám làm vì lợi ích chung.

1.2. Tập trung chuẩn bị tốt và kịp thời các nội dung trình Thường trực Tỉnh

ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh và các Kỳ họp của

Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIX bảo đảm chất lượng, tiến độ theo quy định.

Xác định rõ nhiệm vụ trọng tâm, các vấn đề tồn đọng, kéo dài của sở, ban,

2

ngành, địa phương để tập trung xử lý, giải quyết kịp thời, dứt điểm, hiệu quả.

Tiếp tục bám sát tình hình, chú trọng tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho sản xuất

kinh doanh, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội; phấn đấu đạt kết quả cao nhất

các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ kế hoạch năm 2023 đã đề ra. Triển khai thực

hiện Kết luận số 1196-KL/TU ngày 25/4/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

Kết luận Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy về giải quyết khó khăn, thúc đẩy hoạt

động sản xuất, kinh doanh; nâng cao hiệu quả công tác thu ngân sách Nhà nước;

đẩy nhanh tiến độ giải ngân vốn đầu tư công và thực hiện các chương trình mục

tiêu quốc gia năm 2023. Tiếp tục tập trung thực hiện các Thông báo của Ủy ban

nhân dân tỉnh: Thông báo số 11/TB-UBND ngày 23/02/2023 về Kết luận của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Hội nghị về nhiệm vụ và các giải pháp tháo gỡ

khó khăn thúc đẩy hoạt động sản xuất kinh doanh của các doanh nghiệp, Hợp tác

xã, góp phần đảm bảo tốc độ tăng trưởng trên địa bàn tỉnh; Thông báo số 30/TB-

UBND ngày 05/4/2023 về kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Hội

nghị chuyên đề về nhiệm vụ, giải pháp nâng cao hiệu quả thu ngân sách Nhà

nước trên địa bàn tỉnh năm 2023 và các năm tiếp theo và Thông báo số 31/TB-

UBND ngày 06/4/2023 về kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Hội

nghị về nhiệm vụ và các giải pháp tháo gỡ vướng mắc, khó khăn để đẩy nhanh

tiến độ giải ngân vốn Kế hoạch đầu tư công và vốn các chương trình mục tiêu

quốc gia.

Đẩy mạnh sản xuất công nghiệp, xây dựng, bảo đảm tiến độ thực hiện các

công trình dự án. Tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính; rà soát, đơn giản hóa

thủ tục hóa thủ tục hành chính, cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh; tuyệt

đối không tham mưu, đề xuất ban hành chính sách, quy định mới làm phát sinh

thủ tục, chi phí, thời gian không cần thiết. Triển khai thực hiện có hiệu quả

việc đổi mới cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành

chính, bảo đảm nguyên tắc lấy người dân, doanh nghiệp làm trung tâm; kịp

thời phát hiện, xử lý nghiêm cán bộ, công chức có hành vi nhũng nhiễu, tiêu

cực trong giải quyết thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công. Đẩy mạnh phát

triển thương mại điện tử; tuyên truyền và đẩy mạnh chính sách tiêu dùng, mở

rộng các kênh phân phối hiện đại, kích cầu tiêu thụ trong nước, trong tỉnh. Tăng

cường công tác quản lý thị trường, đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương

mại, hàng giả. Triển khai thực hiện Thông báo số 34/TB-UBND ngày 13/4/2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh về Kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh,

Trưởng ban Chỉ đạo 389 tại Hội nghị giao ban công tác chống buôn lâu, gian lận

thương mại và hàng giả quý I/2023.

Thúc đẩy sản xuất nông, lâm nghiệp và thủy sản trên địa bàn tỉnh; triển

khai thực hiện Kế hoạch số 83/KH-UBND ngày 17/4/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về thực hiện Chương trình hành động số 27-CTr/TU ngày 21/11/2022 của

Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW Hội nghị

3

lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII về nông nghiệp, nông

dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. Rà soát, kiểm soát giá

vật tư đầu vào cho sản xuất nông nghiệp, nhất là thức ăn chăn nuôi; chủ động

chỉ đạo, hướng dẫn kịp thời điều chỉnh phương án sản xuất phù hợp với diễn

biến thời tiết, nhu cầu của thị trường. Tập trung nguồn lực thực hiện Đề án xây

dựng huyện Sơn Dương giai đoạn 2023-2025, đẩy mạnh thực hiện các giải pháp

xây dựng nông thôn mới ở huyện Hàm Yên, tổ chức công bố các xã đạt chuẩn

nông thôn mới năm 2022. Triển khai thực hiện Kế hoạch số 89/KH-UBND

ngày 19/4/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Kế hoạch thực hiện Chương trình

tổng thể phòng, chống thiên tai trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang. Thực hiện có hiệu

quả phương châm “bốn tại chỗ” (Chỉ huy tại chỗ; lực lượng tại chỗ; phương tiện,

vật tư tại chỗ; hậu cần tại chỗ) “ba sẵn sàng” (chủ động phòng tránh; đối phó kịp

thời; khắc phục khẩn trương và có hiệu quả), triển khai đồng bộ các giải pháp với

sự vào cuộc của các cấp chính quyền và góp sức của toàn xã hội, cộng đồng dân

cư để công tác phòng, chống thiên tai đạt hiệu quả, giảm thiểu thiệt hại do thiên

tai gây ra.

Đẩy mạnh công tác quảng bá, xúc tiến du lịch; phát triển các sản phẩm

du lịch mới, chất lượng. Tổ chức tổng kết, rút kinh nghiệm Lễ hội Khai mạc

năm du lịch tỉnh Tuyên Quang năm 2023 và trao “Giải thưởng phong cảnh

thành phố Châu Á” năm 2022 cho Công trình Quảng trường Nguyễn Tất

Thành - “Tinh hoa của núi rừng”; chuẩn bị tốt các điều kiện để tổ chức

Chương trình “Qua những miền di sản Việt Bắc” lần thứ XIV gắn với Lễ hội

Thành Tuyên năm 2023.

1.3. Tổ chức quán triệt và thực hiện hiệu quả Quy hoạch tổng thể quốc gia

thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 gắn với Quy hoạch tỉnh Tuyên

Quang thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 theo Quyết định số 325/QĐ-

TTg ngày 30/3/2023 của Thủ tướng Chính phủ; khẩn trương tham mưu cho Ủy

ban nhân dân tỉnh Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tỉnh Tuyên Quang theo  chỉ

đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 1316/UBND-TH ngày 01/4/2023

và Văn bản số 1669/UBND-TH ngày 24/4/2023.

Thực hiện nghiêm túc, quyết liệt các nhiệm vụ, giải pháp đẩy mạnh giải

ngân vốn đầu tư công năm 2023, các Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế -

xã hội và thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia theo chỉ đạo của Ủy ban

nhân dân tỉnh tại Văn bản số 1218/UBND-ĐTXD ngày 29/3/2023 về thực hiện

Chỉ thị số 08/CT-TTg ngày 23/3/2023 của Thủ tướng Chính phủ; Văn bản số

868/UBND-ĐTXD ngày 11/3/2023 về việc thực hiện Công điện số 123/CĐ-TTg

ngày 10/3/2023 của Thủ tướng Chính phủ và Văn bản số 1442/UBND-TH ngày

11/4/2023 về việc thực hiện Công điện số 238/CĐ-TTg ngày 10/4/2023 của Thủ

tướng Chính phủ. Tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong giải ngân vốn đầu tư

4

công; kịp thời động viên, khuyến khích và bảo vệ các tập thể, cán bộ, công chức

năng động, sáng tạo, dám làm, dám chịu trách nhiệm trong thực hiện nhiệm vụ;

đồng thời, xử lý nghiêm theo quy định các chủ đầu tư, ban quản lý dự án, tổ

chức, cá nhân cố tình gây khó khăn, cản trở, làm chậm tiến độ giao vốn, thực

hiện và giải ngân vốn đầu tư công; nâng cao hiệu quả phối hợp giữa các cơ

quan, đơn vị, địa phương và hoạt động của Ban chỉ đạo các cấp để kịp thời đôn

đốc tiến độ và xử lý hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền các giải pháp tháo gỡ

vướng mắc, khó khăn trong quá trình triển khai thực hiện gắn với tăng cường

theo dõi, giám sát, thanh tra, kiểm tra.

Tập trung triển khai thực hiện đồng bộ các giải pháp về phát triển đồng bộ

hệ thống kết cấu hạ tầng, nhất là các công trình, dự án trọng điểm của tỉnh. Triển

khai thực hiện Văn bản số 1793/UBND-ĐTXD ngày 05/5/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc thực hiện Nghị quyết số 33/NQ-CP ngày 23/3/2023 của

Chính phủ về một số giải pháp tháo gỡ và thúc đẩy thị trường bất động sản phát

triển an toàn, lành mạnh, bền vững. Tiếp tục hoàn thiện Đồ án Quy hoạch chung

thị trấn Sơn Dương đến năm 2030, định hướng đến năm 2040, Quy hoạch chung

Đô thị mới Sơn Nam, huyện Sơn Dương; Quy hoạch chung Đô thị mới Hồng

Lạc, huyện Sơn Dương.

1.4. Tập trung triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ tài chính - ngân sách

nhà nước năm 2023; quản lý chặt chẽ các nguồn thu của ngân sách nhà nước,

bảo đảm thu đúng, thu đủ, thu kịp thời; triệt để tiết kiệm chi, nhất là chi thường

xuyên. Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp về tăng trưởng tín dụng trên

địa bàn tỉnh; triển khai ứng dụng định danh điện tử và xác thực điện tử trong mở

tài khoản và ứng dụng giải pháp chấm điểm tín dụng.

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 73/NQ-CP ngày 06/5/2023 của Chính

phủ về việc ủy quyền quyết định giá đất cụ thể. Rà soát, bổ sung và hoàn thiện Kế

hoạch sử dụng đất kỳ đầu giai đoạn 2021-2025 của tỉnh sau khi được Bộ Tài

nguyên và Môi trường thẩm định để trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt. Triển

khai thực hiện hiệu quả chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số

1488/UBND-KT ngày 13/4/2023 về việc thực hiện Công điện số 194/CĐ-TTg

ngày 01/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tập trung tháo gỡ vướng mắc về đất

đai, vật liệu xây dựng để triển khai thực hiện các dự án đầu tư xây dựng đường bộ

cao tốc và bất động sản.

1.5. Tiếp tục chú trọng phát triển văn hóa, xã hội, bảo vệ môi trường, bảo

đảm an sinh xã hội, nâng cao đời sống vật chất và tinh thần của Nhân dân.  Tiếp

tục tập trung thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 27/01/2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện “Đề án nâng cao năng lực ngành y tế

tỉnh Tuyên Quang, giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030”, năm 2023.

Triển khai thực hiện nghiêm túc Kết luận số 1186-KL/TU ngày 07/4/2023 Hội

5

nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy kỳ thứ 33; Văn bản số 2094-CV/TU ngày

18/4/2023 của Thường trực Tỉnh ủy về việc tăng cường công tác phòng, chống

dịch COVID-19, Văn bản số 1643/UBND-THVX ngày 22/4/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về tăng cường công tác phòng, chống dịch COVID-19. Đẩy mạnh

giám sát, thực hiện hiệu quả công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19; bảo

đảm sẵn sàng cung ứng đủ thuốc, vắc -xin, trang thiết bị y tế cho công tác khám,

chữa bệnh nói chung và điều trị COVID-19 nói riêng; tăng cường thực hiện

chương trình tiêm chủng mở rộng; chủ động phòng, chống các dịch bệnh mới

phát sinh, dịch bệnh theo mùa như sốt xuất huyết, tay chân miệng.

Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ sở giáo dục phổ thông tổng kết năm học 2022-

2023 và triển khai thực hiện Quyết định số 106/QĐ-UBND ngày 27/3/2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh trung học cơ sở,

trung học phổ thông và giáo dục thường xuyên năm học 2023-2024; tích cực

chuẩn bị cho kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông và tuyển sinh đại học, cao

đẳng năm 2023; tiếp tục triển khai hiệu quả Chương trình giáo dục phổ thông

2018, bảo đảm cung cấp đầy đủ sách giáo khoa, không để xảy ra hiện tượng tiêu

cực, tham nhũng, khan hiếm, thiếu sách giáo khoa phục vụ công tác học tập và

giảng dạy.

Tiếp tục thực hiện Kế hoạch việc làm năm 2023, đẩy mạnh phát triển thị

trường lao động, kết nối cung cầu lao động, hỗ trợ người lao động tìm kiếm việc

làm. Quan tâm, chú trọng triển khai các chính sách giảm nghèo, an sinh xã hội,

bảo trợ xã hội, hỗ trợ người nghèo và đối tượng chính sách. Xây dựng môi

trường sống an toàn, thân thiện để thực hiện đầy đủ các quyền của trẻ em, bảo

đảm trẻ em được phát triển toàn diện. Thực hiện hiệu quả các chính sách, pháp

luật về trẻ em, giải quyết các vấn đề của trẻ em và giảm thiểu tai nạn, thương

tích trẻ em, nhất là tai nạn đuối nước khi mùa hè đang đến gần.

Tăng cường công tác thông tin, truyền thông tạo sự đồng thuận xã hội;

chủ động phối hợp cung cấp thông tin chính xác, khách quan về tình hình, kết

quả thực hiện chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước, tình hình phát triển

kinh tế - xã hội tại các cơ quan, đơn vị, địa phương; định hướng truyền thông

về các vấn đề dư luận quan tâm, không để tạo thành điểm nóng bức xúc; củng

cố niềm tin, khơi dậy khát vọng phát triển, tinh thần đoàn kết, tạo sức mạnh

tổng hợp, đồng thuận cao trong xã hội. Chú trọng truyền thông về việc chấn

chỉnh, tăng cường trách nhiệm của các sở, ngành, địa phương, đội ngũ cán bộ,

công chức trong thực thi nhiệm vụ công vụ theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính

phủ tại Công điện số 280/CĐ-TTg ngày 19/4/2023 và của Uỷ ban nhân dân

tỉnh tại Văn bản số 1628/UBND-NC ngày 21/4/2023. Tuyên truyền về các mô

hình tiên tiến, cách làm hay, hiệu quả về huy động nguồn lực xã hội cho phát

triển kinh tế - xã hội; gương người tốt, việc tốt.

6

1.6. Đẩy nhanh tiến độ triển khai, thúc đẩy mạnh mẽ chuyển đổi số

trong các lĩnh vực. Thực hiện nghiêm túc Văn bản số 1690/UBND-THCBKS

ngày 26/4/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện Thông tư số

01/2023/TT-VPCP ngày 05/4/2023 của Văn phòng Chính phủ quy định một

số nội dung và biện pháp thi hành trong số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ

tục hành chính. Từ ngày 01 tháng 6 năm 2023, không yêu cầu người dân cung

cấp lại thông tin đã được số hóa lưu giữ trong cơ sở dữ liệu quốc gia, cơ sở

dữ liệu chuyên ngành và các Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính

cấp tỉnh. Tiếp tục thực hiện nghiêm việc ký số, gửi nhận văn bản và xử lý hồ

sơ công việc trên môi trường điện tử các cấp chính quyền.

Các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố chỉ đạo, quán

triệt cán bộ, công chức, viên chức, cá nhân được giao trách nhiệm tiếp nhận,

giải quyết thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công phải khai thác, sử dụng

thông tin về cư trú của công dân trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư để

cấp các giấy tờ có yêu cầu xác nhận của địa phương nơi cư trú cho người dân

như Sơ yếu lý lịch, Giấy chứng nhận, Giấy giới thiệu…

Tiếp tục nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách pháp luật về

tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, đẩy mạnh công tác phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực; tập trung rà soát, giải quyết dứt điểm các vụ việc khiếu

nại, tố cáo đông người, phức tạp, kéo dài; tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 68/KH-

UBND ngày 05/4/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện Nghị quyết

số 623/NQ-UBTVQH15 ngày 07 tháng 10 năm 2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc

hội về tiếp tục tăng cường hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách pháp luật về tiếp

công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo.

Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 18/01/2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về nhiệm vụ quân sự, quốc phòng năm 2023. Tăng cường

công tác nắm tình hình, chủ động triển khai các biện pháp bảo đảm an ninh,

trật tự, an toàn giao thông; thực hiện nghiêm túc và hiệu quả Kế hoạch số

11/KH-UBND ngày 18/01/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Chỉ thị

số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công

tác phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới và Văn bản số 1400/UBND-

NC ngày 08/4/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Công điện số

220/CĐ-TTg ngày 05/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc tháo gỡ khó

khăn, vướng mắc trong công tác phòng cháy, chữa cháy.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư:

- Là cơ quan đầu mối chịu trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn, đôn

đốc các cơ quan, đơn vị, chủ đầu tư trong việc thực hiện nội dung chỉ đạo của

Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản này.

7

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát, tổng hợp để

tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh trong chỉ đạo, điều hành thực hiện nhiệm vụ

phát triển kinh tế - xã hội, Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội; 03

Chương trình mục tiêu quốc gia, công tác giải ngân vốn đầu tư công theo yêu cầu

của Chính phủ tại Nghị quyết nêu trên, chỉ đạo, hướng dẫn của các Bộ, Ngành

Trung ương bảo đảm kịp thời, đúng quy định.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân

huyện, thành phố triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Văn bản này;

thường xuyên kiểm tra, đánh giá việc thực hiện; kịp thời báo cáo, đề xuất Ủy

ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh những vấn đề phát sinh,

vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tinh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Như trên (thực hiện);
- Báo Tuyên Quang, Đài PTTH tỉnh,
 Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH (Hth65).

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T08:14:36+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Tạ Văn Dũng<tavandung-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T08:14:50+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!